АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
 « _18___ »___10___ 2018г                                                                                            № _118__
с. Ярково
«О мерах по снижению заболеваемости

энтеровирусными инфекциями»

        Во исполнение письма Департамента образования и науки Тюменской области от 16.10.18г №7471 «Об эпидситуации по ЭВИ», руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 30 марта 1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 3.1.2950-11 «Профилактика энтеровирусной инфекции», утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.07.2011 № 106 ,
п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям образовательных организаций:
1.1.Усилить контроль за проведением утреннего приема детей  в образовательных организациях с ежедневным представлением данных о числе отсутствующих детей и причин их отсутствия, обеспечить проведение утреннего фильтра для детей.
2.Допускать в образовательные организации детей, в том числе после длительного отсутствия (более 3-х дней), при наличии медицинской справки, содержащей сведения об отсутствии контактов с инфекционными больными.
3.Не допускать до работы сотрудников учреждений с признаками инфекционного заболевания, обеспечить проведение утреннего фильтра для сотрудников.
4.Обеспечить условия соблюдения детьми и персоналом правил личной гигиены.
5.Проводить дезинфекционные мероприятия с использованием дезинфекционных средств с вирулицидной активностью (Приложение 1)
6.Исключить в образовательных организациях  использование мягких игрушек, ковров, сухих бассейнов.

7.Обеспечить:

- безопасный питьевой режим с использованием бутилированной воды;

- использование одноразовых полотенец, вместо тканевых;
- использовать перчатки, маски, шапочки работникам пищеблока;
-смену белья проводить один раз в 5 дней.
8.Обеспечить дезинфекционную обработку посуды с использованием дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью в соответствии с инструкцией (Приложение 1).

2.Контроль  за  исполнением   данного  приказа  возложить  на Иванову Н.А.

  методиста    управления  образования.
Начальник                                                                                          Л.А.Ершова